
Resolución de Decanato 1032/2024 - EXA -UNSa 
Exp 509/2024 - Facultad de Ciencias Exactas otorga reconocimiento al personal 
de esta Unidad Académica que han cumplido 25 y 30 años de trayectoria en 
esta Universidad y homenaje a Personal Jubilado de esta Unidad Académica. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

ti I:!l 'l. 

Salta, 
15/11/2024 

VISTO: Las presentes actuaciones, mediante las cuales se tramita el 
reconocimiento al personal Docente y Nodocente que han cumplido 25 y 30 años de 
trayectoria en esta Universidad, como así también al personal que ha alcanzado el beneficio 
jubilatorio. 

CONSIDERANDO: 

1 /2 

Que, la Res. R N° 607/78 reglamenta la entrega de reconocimiento al personal Docente y 
Nodocente de la Universidad Nacional de Salta. 

Que, de acuerdo a los registros existentes en la Dirección General de Personal, alcanzan los 25 y 
30 años de trayectoria en la Universidad, estableciendo como fecha de corte el 31 de julio 
de 2.024 y personal jubilado hasta el 1 de noviembre de 2.024, las personas que se 
detallan en la presente resolución. 

Que, la comunidad de la Facultad de Ciencias Exactas, agradece y destaca la labor, 
dedicación y compromiso demostrado, lo cual constituye un valioso aporte a la Facultad, a la 
Universidad y a la comunidad en general, por su nivel de calidad y excelencia. 

Que, también en este acto es propicio homenajear al personal que se retiró de la actividad con 
motivo de haberle sido otorgado el beneficio jubilatorio, agradeciendo su valiosa labor 
cumplida al servicio de esta Unidad Académica y de la Universidad. 

Que, está previsto que el Acto Académico, se lleve a cabo el viernes 13 de diciembre del 
2.024 a las 10:00 horas en el Auditorio de la Facultad de Ciencias Exactas "Ing. Juan Francisco 
Ramos". 

Por ello y en el uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1 0: Agradecer los aportes y el compromiso institucional con la Facultad de 
Ciencias Exactas y la Universidad Nacional de Salta, al personal que se menciona 
seguidamente y otorgarles un reconocimiento por la tarea desempeñada: 



,. . . 
, 

." I 

Resolución de Decanato 1032/2024 - EXA -UNSa 
Exp 509/2024 - Facultad de Ciencias Exactas otorga reconocimiento al personal 
de esta Unidad Académica que han cumplido 25 y 30 años de trayectoria en 
esta Universidad y homenaje a Personal Jubilado de esta Unidad Académica. 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia 

Salta, 
15/11/2024 

Distinción por haber cumplido 25 años de trayectoria en la Universidad: 

Sr. Francisco Alberto CAMPOS 
Dr. Marcelo Raúl FIORI 
Dra. Silvana Elinor FLORES LARSEN 
Dr. Cristian Alejandro MARTíNEZ 
C.U. Claudio Ariel VARGAS 
Prof. Mirta Norma VELÁSQUES 

Distinción por haber cumplido 30 años de trayectoria en la Universidad: 

Lic. Raúl Martín DíAZ 
Ing. Teresita María PASSAMAI 
Lic. Edgar Ariel RIVERA 
Lic. Eugenio Rolando RODRíGUEZ 
Prof. Jorge Oscar ROIG ARANDA 
Dr. Francisco Fernando SORIA 

2/2 

Distinción al personal que ha recibido el beneficio jubilatorio en la Universidad: 

Sr. David Ángel AGUILERA 
Dra. Marta Ofelia CHAILE 
Sr. Pablo Nicolás JARAMILLO 
Lic. Eugenio Rolando RODRíGUEZ 
Dr. Víctor José PASSAMAI 
Prof. Mirta Norma VELÁSQUES 

ARTICULO 2°: Notifíquese fehacientemente al personal homenajeado. Hágase saber con 
copia a Decanato, Vicedecanato, Secretaría Académica y de Investigación, Secretaría de 
Coordinación Institucional, Secretaría de Extensión y Bienestar, a la Dirección General de 
Personal, a los Departamentos Docentes, al personal Nodocente, a la Direcciones General 
Administrativa Económica, a la Dirección Administrativa de Docencia. Publíquese en la 
cartelera. Cumplido, vuelva a Dirección Administrativa de Docencia. 

MRM/MPC 

)j)~w 
Esp. Alejandra Paoia de~ O~mo 
Semtaria da Coordiníl:i6n Instltllclonal 
Facultaó de Ciencias Exactas - UNSa 

CU::()A 
'Mag. GUSTAVO DANIEL GIL 

DECANO 
FACUlTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 


